Rua Comua Garcia. 160 - Santa Roia de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diret

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 100/2013

Câmara Municip af de Santa Rosa de Viterbo

Ementa: Indica revestir com placas de borracha as tábuas internas
do Campo de Bocha "Luis Andréa Tártaro".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais. com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Santa Rosa de Viterbo. para que este tome as providências necessárias.
junto ao departamento competente, no sentido de revestir com placas de borracha as
tábuas internas, especialmente as do fundo do Campo de Bocha "Luís Andréa Tártaro".
situado no "Centro de Lazer do Trabalhador Ermelindo Matarazzo", mais conhecido
como Bosque Municipal. a fim de reduzir o barulho provocado pelo impacto das bolas
durante as partidas de bocha.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura justifica-se tendo em vista que o
excesso de barulho ocasionado pelo impacto das bolas no referido campo de bocha, tem
sido objeto de abaixo assinado de moradores das imediações que se sentem
incomodados, além daquelas pessoas que trabalham no período noturno e sofrem com o
constante incômodo, que prejudica o descanso e o sossego público.

Sala das Sessões, 09 de Maio de 2013.

João 	-erCzi Vilas 13.---tóbe iro
Vereador